
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Communication No. 2702 

 

 
Etický kodex ISU 2025 

 

 
 
 
V souladu s ústavou ISU Rada ISU zvážila a přijala revidovanou verzi Etického kodexu ISU. 
 
 
Tento Communication obsahuje Etický kodex ISU 2025 a s okamžitou platností nahrazuje 
Communication 2641. Změny oproti předchozí verzi jsou podtrženy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jae Youl Kim, prezident 
Colin Smith, generální sekretář 

 
 
 
28.duben, 2025 



2  

MEZINÁRODNÍ BRUSLAŘSKÁ UNIE (ISU) 

ETICKÝ KODEX -  2025 

 
 

ČLÁNEK 1  Účel 
  

Účelem Etického kodexu ISU je stanovit jasné standardy chování a integrity pro všechny osoby zapojené do 
činností ISU, zakázat chování, které by mohlo podkopat veřejnou a vnitřní důvěru v integritu ISU a sporty pod 
její jurisdikcí (sporty ISU) a poskytnout záruky na ochranu všech účastníků ISU akcí, exhibičních vystoupení a 
dalších aktivit, zejména, ale nikoli výhradně, bruslařů, před jakoukoli formou obtěžování a zneužívání. 

 
 
ČLÁNEK 2 Rozsah použití 

 
2.1 Osobní rozsah použití 

 

Tomuto Etickému kodexu podléhají všechny osoby, které se v jakékoli funkci podílejí na činnosti ISU, které 
si nárokují nebo usilují o postavení současných nebo budoucích účastníků jakékoli akce nebo činnosti ISU, 
v případě, že se účastní jakékoli akce nebo aktivity ISU, zejména, nikoli však výlučně, všichni držitelé funkcí 
ISU, funkcionáři ISU, členové ISU (a jejich členové), osoby, které se podílejí na činnosti ISU pokud se účastní 
akce nebo činnosti ISU), zaměstnanci a konzultanti ISU, organizační výbory pro akce ISU a jejich funkcionáři 
a dobrovolníci, bruslaři, trenéři, lékaři, týmové pracovníky, organizátoři akcí ISU a vedoucí týmů a jakýkoli 
jiný doprovodný personál sportovců1 , jakož i všechny ostatní osoby, které se podílejí na jakékoliv chování 
nebo činnosti ve vztahu k ISU. 

 

 

2.2 Relevantní rozsah použití 
a) Tento etický kodex platí povšechně, kdykoli se jedná o zájmy ISU. Platí také, když se osoby, 

na které se vztahuje, účastní, ale neúčastní se akce nebo aktivity ISU, a pokud jde o chování 
nebo prohlášení, která nesouvisejí s akcí ISU nebo aktivitou ISU, pokud taková prohlášení 
nebo chování poškozují zájmy nebo pověst ISU nebo na pověst a blaho sportu ISU. 

 

b) Etický kodex ISU se nevztahuje na národní, interní záležitosti člena ISU, které se nevyskytnou 
na místě během období akce nebo aktivity ISU, tj. v době od příjezdu na příslušné místo do 
odjezdu. 

 
c) Etický kodex ISU se nevztahuje na organizátory třetí strany. Etické požadavky vztahující se 

na organizátory, kteří jsou třetími stranami, jsou stanoveny ve Stanovách ISU, zejména ve 
Sdělení ISU upravujícím otevřené mezinárodní soutěže (v současnosti sdělení ISU č. 2171) 
a v jakékoli jejich aktualizaci. 

 

d) Členové ISU pořádající akce v Mezinárodním kalendáři budou vázáni a přísně dodržovat 
Etické prohlášení uvedené v příloze tohoto Etického kodexu. 

 
e) Členům ISU a organizátorům z řad třetích stran se doporučuje, aby přijali tento Kodex pro své 

interní aktivity. 
 

 
 
 
 
 

 

 
1 Doprovodný personál sportovce: Jakýkoli trenér, cvičitel, manažer, agent, týmový personál, úředník, lékař, zdravotnický personál, rodič nebo 

jakákoli jiná osoba, která pracuje se sportovcem, léčí ho nebo mu pomáhá při sportovní činnosti nebo přípravě na Soutěž. (Definice Světového 
antidopingového kodexu 2021.) 

 



3  

 

ČLÁNEK 3 Všeobecné standardy chování   

 

Osoby, na které se vztahuje tento etický kodex: 

- svým chováním a písemnou a ústní komunikací budou příkladem nejvyšších standardů poctivosti, 
respektu, poctivosti, fair play, etického chování a sportovního přístupu a nebudou jednat žádným 
způsobem, který by mohl poškodit pověst ISU nebo ISU sportů; 

- vzbuzovat vnitřní a veřejnou důvěru ve férovost, čestnost a integritu ISU, sportů ISU a všech, kdo 
jednají pod záštitou ISU sportů.    

Stejná etická omezení, která platí pro jakoukoli formu prohlášení, platí také pro používání sociálních 
médií, zejména, ale nikoli výhradně, úředníky ISU. 

 

Představitelé ISU zejména nebudou zveřejňovat na sociálních sítích žádné konkrétní komentáře 
týkající se jiných funkcionářů, bruslařů, trenérů, členů ISU nebo jejich zástupců, dobrovolníků nebo 
jakéhokoli souvisejícího personálu, včetně zaměstnanců ISU, ani zveřejňovat komentáře k úkolům či 
přijatým rozhodnutím ze strany ISU nebo hodnocení výsledků akce ISU. 

 
ČLÁNEK 4 Diskriminace 
 
Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu nesmějí nikoho diskriminovat na základě rasy, barvy pleti, 
pohlaví včetně sexuální orientace, genderové identity, genderového vyjádření a sexuálních 
charakteristik, jazyka, náboženství, politického nebo jiného názoru, národní nebo sociální původ, 
majetek, rodné nebo jiné postavení nebo sportovní schopnosti. 
 
 
ČLÁNEK 5 Svoboda projevu 
 

5.1 Žádný druh demonstrací nebo politické, náboženské nebo rasové propagandy není povolen na 
žádných místech, místech nebo oblastech akcí nebo činností ISU, na které se vztahuje etický kodex 
ISU, jak je uvedeno v článku 2 tohoto kodexu. 

5.2 Během akcí a činností ISU podléhajících tomuto Etickému kodexu mají bruslaři a další osoby, na 
které se tento kodex vztahuje, možnost vyjádřit své názory, včetně 
- v zónách a střediscích vyhrazených pro styk s médii při jednání s médii; 
- během tiskových konferencí a rozhovorů; 
- na týmových schůzkách; 
- v tradičních nebo digitálních médiích; 
- prostřednictvím kanálů sociálních médií; 
- na hřišti před začátkem soutěže a za předpokladu, že výraz (například gesto) 

i) je v souladu se stanovami ISU a stanovami ISU, včetně tohoto Etického kodexu; 
ii) není namířeno přímo ani nepřímo proti lidem, zemím, organizacím a/nebo jejich důstojnosti; 
iii) není rušivé (např. během státní hymny jiného bruslaře nebo týmu; fyzické rušení při 
představení jiného bruslaře nebo týmu nebo protokolu (např. rozvinutím vlajky, transparentu 
atd.); způsobuje (nebo přebírá riziko) fyzické poškození osob nebo majetku atd.). 



4  

ČLÁNEK 6 Obtěžování a zneužívání 
 
6.1 Osoby, na které se vztahuje tento etický kodex, se zdrží všech forem obtěžování a zneužívání, 
ať už sexuálního, fyzického nebo psychického, ať už k nim dochází izolovaně nebo v kombinaci, nebo 
sestávající z jednorázového incidentu nebo série incidentů, ať už k nim došlo. osobně nebo online 
(včetně mimo jiné sociálních médií) a zejména před jakýmkoli zneužitím pravomoci, tj. nesprávným 
využíváním vlivu, moci nebo pravomoci nad jinou osobou. Zneužívání může mít také podobu 
zanedbávání nebo nedbalosti. 
 
6.2. Pro účely tohoto ustanovení: 
- „Sexuálním obtěžováním“ se rozumí nechtěné a nevítané fyzické, verbální nebo neverbální chování 
sexuální povahy. Sexuální obtěžování může mít podobu sexuálního zneužívání. K sexuálnímu 
obtěžování může dojít osobně nebo online. 
 
- „Sexuální zneužívání“ znamená jakékoli jednání sexuální povahy, ať už bezkontaktní, kontaktní 
nebo penetrační, kde je souhlas manipulován nebo není či nemůže být udělen, kde je souhlas 
vynucován, manipulován, získáván na základě vztahu závislosti nebo nemůže být udělen. být dán s 
jakoukoli právní platností. 
 
- „Fyzické týrání“ znamená jakékoli úmyslné, nenáhodné trauma nebo nevítaný čin způsobený 
například údery pěstí, bitím, kopáním, kousáním nebo upálením nebo jiným fyzickým poškozením 
sportovce. Takovým jednáním může být také vynucená nebo nepřiměřená fyzická aktivita (např. 
tréninková zátěž nepřiměřená věku nebo tělesné konstituci při zranění nebo bolesti, nebo 
přetěžování), nucená konzumace alkoholu nebo nucené či systémové dopingové praktiky. 
 
- „Psychické zneužívání“ znamená vzorec záměrného, dlouhodobého, opakovaného bezkontaktního 
chování v rámci mocensky diferencovaného vztahu. „Psychické zneužívání“ může zahrnovat jakýkoli 
nevítaný čin, včetně věznění, izolace, verbálního napadání, přetěžování, ponižování, zastrašování, 
infantilizace (zdětinšťování) nebo jakéhokoli jiného zacházení, které může snížit pocit identity, 
důstojnosti a vlastní hodnoty. Tato forma zneužívání je jádrem všech ostatních forem zneužívání. 
K psychickému týrání může docházet osobně nebo online. 

 
- „Online zneužívání“ je druh „psychologického zneužívání“. „Zneužívání online“ zahrnuje různé formy 
škodlivého chování na digitálních platformách. Zahrnuje používání násilných, agresivních 
nenávistných projevů zaměřených na jednotlivce nebo konkrétní podskupinu sdílející společnou 
identitu. Obvykle má kořeny ve faktorech, jako je rasa, etnická příslušnost, národnost, pohlaví, sexuální 
orientace, fyzický vzhled, nebo je ve své podstatě sexualizovaná. Nejběžnější formy „online 
zneužívání“ ve sportu jsou: 
 - Flaming (planoucí): Flaming je zasílání výhrůžných, urážlivých nebo hrubých zpráv určenému 
cíli. 
 -Obtěžování: Obtěžování je forma nechtěného, trvalého a urážlivého chování, ke kterému může 
dojít online nebo offline. V kontextu internetu se jedná o opakované zasílání urážlivých, výhružných 
nebo zastrašujících zpráv jednotlivci nebo skupině. Toto chování může zahrnovat pronásledování, 
kyberšikanu nebo nežádoucí, nedobrovolné sexuální nebo intimní návrhy. 
 -Očerňování: Očerňování je akt nespravedlivého nebo zlomyslného poškození něčí pověsti nebo 
charakteru s úmyslem podkopat jeho důvěryhodnost nebo společenské postavení. 
 -Outing (zveřejnění): Outing je neoprávněné zveřejnění něčích soukromých nebo důvěrných 
informací, mimo jiné včetně fotografií, videí nebo snímků obrazovky, zejména týkajících se jejich 
osobní identity, sexuální orientace nebo aktivit. 
 -Kyberstalking: Kyberstalking je používání služeb elektronické komunikace nebo internetu k 
opakovanému obtěžování (šikanování), zastrašování nebo vyhrožování jednotlivci. Často zahrnuje 
sledování něčí online aktivity, odesílání nechtěných zpráv nebo vytváření škodlivých komentářů s 
úmyslem vyvolat strach nebo úzkost. Kybernetické pronásledování může ve vážných případech 
přerůst v offline obtěžování nebo dokonce fyzické ublížení. 
 

- „Zanedbání nebo nedbalost“ znamená selhání trenéra nebo jiné osoby s povinností péče vůči sportovci 
poskytnout minimální úroveň péče, a tím způsobit újmu, umožnit způsobení újmy nebo vytvořit 
bezprostřední nebezpečí újmy. „Zanedbání nebo nedbalost“ se může skládat z opomenutí týkajících se 
bezpečnosti sportovců. Například „zanedbávání nebo nedbalost“ může zahrnovat zbavení sportovce 



5  

jídla a/nebo pití; nedostatečný odpočinek a zotavení; neposkytnutí bezpečného prostředí fyzického 
tréninku; nebo vývojově nevhodné tréninkové metody věku nebo tělesné konstituci. Tato definice platí 
pro trenéry a doprovod sportovců a jakýkoliv jiný podpůrný personál sportovce . 
 

ČLÁNEK 7  Hlášení a postupy pro řešení případů obtěžování a zneužívání 
 
7.1 Kdokoli, kdo byl postižen nebo zpozoroval údajný incident obtěžování nebo zneužívání během 
období akce ISU nebo jakékoli jiné aktivity ISU, může buď podat Stížnost proti údajnému pachateli v 
souladu s Disciplinárním řádem ISU (v současnosti ISU Communication č. 2551) nebo událost nahlaste 
písemně či ústně jedné z následujících osob: 
- zástupce ISU pro akci ISU; 
- ředitel / manažer ISU soutěže; 
- předseda lékařské komise ISU; 
- určený ISU úředník pro bezpečnost, v současnosti paní Cristina Ibarra (safeguarding@isu.ch ), který 
může také poskytnout rady jakémukoli jednotlivci ohledně toho, zda a jak nahlásit ISU pozorované nebo 
podezření na obtěžování nebo zneužívání, zejména sportovce; 
- pokud je do incidentu zapojen bruslař: kterýkoli člen komise sportovců ISU. 
- chcete-li hlásit incidenty nebo podezření na doping, připojte se k REVEAL (https://www.reveal.sport), 
platformě spravované Mezinárodní testovací agenturou (ITA) ve spolupráci s ISU, která umožňuje 
hlášení čehokoli podezřelého, co jste viděli, slyšeli nebo zažili ohledně dopingu zcela anonymně a 
bezpečně. 

 
7.2. Všechny zprávy o obtěžování a zneužívání bruslaře prostřednictvím kteréhokoli z výše uvedených 
kanálů budou předány ISU úředníkovi pro bezpečnost. 
 
ISU úředník pro bezpečnost zajistí, aby taková hlášení byla zdokumentována v co největší možné míře. 
Dokumentace musí obsahovat jméno, funkci, adresu, kontaktní údaje a podpis oznamující osoby, 
informace týkající se podkladů pro oznámení, včetně případných skutečností a důkazů (např. jiných 
osob, které byly svědky údajného incidentu). 
 
Na základě faktů a důkazů ve zprávě ISU úředníka pro bezpečnost, bude-li to vhodné, po konzultaci s 
předsedou lékařské komise ISU a/nebo právními poradci ISU určí, zda je oprávněná jakákoli následná 
akce a doporučit oznamující osobě, zda by měla být záležitost předložena disciplinární komisi ISU 
a/nebo oznámena místním úřadům, jak je to vhodné a požadované místními zákony. 
 
V případě, že se ohlašující osoba rozhodne nepředložit záležitost disciplinární komisi ISU a/nebo ji 
oznámit místním úřadům proti doporučení ISU úředníka pro bezpečnost a předá zprávu společně s 
jakékoli připomínky Radě ISU, která se pak může rozhodnout, zda podá stížnost Disciplinární komisi ISU 
a/nebo uvědomí místní úřady svým vlastním jménem. Pokud je však ohlašující osobou údajnou obětí 
údajného incidentu, ISU úředník pro bezpečnost předá hlášení pouze s výslovným ústním nebo 
písemným souhlasem ohlašující osoby.  
 
7.3 Orgány ISU a všichni jednotlivci vykonávající jakoukoli funkci ISU budou v zásadě zachovávat 
přísnou důvěrnost všech záležitostí týkajících se údajného incidentu obtěžování nebo zneužívání, 
osobních údajů dotčených osob, dalších informací shromážděných během vyšetřování a výsledků 
vyšetřování („Důvěrné informace“), o kterém se dozvěděli jako členové orgánu ISU nebo jednotlivci 
vykonávající funkci ISU. 
 
7.4 Důvěrné informace mohou být sděleny pouze příslušným osobám nebo úřadům: 
- v rámci disciplinárního řízení před Disciplinární komisí ISU zahájeného v souladu s čl. 25 Ústavy ISU; 
nebo 
- pokud nezveřejnění takových informací může umožnit pokračování obtěžování a zneužívání, což má 
za následek další újmu oběti, zejména sportovcům; nebo 
- pokud se takové důvěrné informace týkají možného trestného činu. 
 
 
 
 
 



6  

7.5 Bez ohledu na odstavce 7.3 a 7.4 výše, budou rozhodnutí Disciplinární komise ISU, včetně 
důvěrných informací, zveřejněna podle článku 28, odstavec 2 Stanov ISU. Při zveřejňování rozhodnutí 
disciplinární komise však ISU nesmí zveřejnit žádné osobní údaje oběti bez předchozího souhlasu oběti 
a v rámci možností zachová důvěrnost osobních údajů oznamovatele nebo jiných svědků v určitých 
případech, kdy to vyžadují převažující soukromé zájmy. 
 
 7.6 Reciprocita s jinými organizacemi 
 
a) Řádně uložená disciplinární rozhodnutí jiné organizace (jako je člen ISU, Národní antidopingová 
agentura, národní orgán bezpečného sportu, WADA atd.) proti účastníkovi akcí nebo aktivit ISU může 
ISU v konkrétním případě uznat. - případový základ, s výjimkou případů, kdy by to nebylo v souladu s 
Ústavou a Obecnými nařízeními ISU nebo jinými platnými zákony, pravidly nebo požadavky, kterým 
ISU podléhá; nebo pokud neexistují polehčující okolnosti nebo závažné důvody pro to, aby se ISU 
neřídila disciplinárním rozhodnutím jiné organizace. 
b) Disciplinární rozhodnutí přezkoumá právní poradce ISU a Rada ISU, aby určili, zda platí některá z 
výjimek z poskytování reciprocity. 
c) V případě, že je disciplinární rozhodnutí jiné organizace uznáno reciprocitou ze strany ISU, může 
osoba, na kterou se rozhodnutí vztahuje, podat stížnost k Disciplinární komisi ISU souladu s postupy 
uvedenými v článku 25 stanov ISU. 

 
 
ČLÁNEK 8  Podvod, korupce, zpronevěra, nespravedlivé obohacování 
 

Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu se zdrží jakéhokoli jednání zahrnujícího podvod, korupci, 
zpronevěru nebo zneužití finančních prostředků, majetku a služeb ISU pro jakýkoli zájem mimo ISU, včetně, 
ale nejen, pro soukromý zisk jednotlivce. 

 
ČLÁNEK 9  Osobní výhody 

 
Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu nebudou přímo ani nepřímo vyžadovat, přijímat ani nabízet 
žádnou formu odměny nebo provize nebo jakékoli skryté výhody nebo služby jakékoli povahy pro svůj 
osobní prospěch spojený s jakoukoli akcí nebo činností ISU, pokud to není povoleno stanovy nebo 
předpisy ISU nebo členů ISU nebo na základě smluv. 
 
ČLÁNEK 10  Dárky a laskavosti 

 
10.1 Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu nesmějí, v souvislosti s jejich zapojením do jakýchkoliv 
aktivit ISU, poskytovat ani přijímat dary, platby nebo jiné výhody, u kterých lze rozumně očekávat, že 
poškodí ISU nebo sporty ISU. To zahrnuje, ale není omezeno na poskytování nebo přijímání darů a 
jiných laskavostí, jako jsou např. zábava, která je v souladu s převládajícími místními zvyky více než jen 
známkami nominální hodnoty a běžnými znaky pohostinnosti. 
 
10.2 Dary v hodnotě vyšší než dvě stě amerických dolarů nebudou poskytovány a nebudou přijaty, s 
výjimkou případů, kdy okolnosti nedovolují takový dar odmítnout. V tomto případě příjemce doručí dar 
sekretariátu ISU a informuje dárce, že dar přijímá jménem ISU. 
 
10.3 Jiné laskavosti a výhody v hodnotě přesahující dvě stě amerických dolarů nebudou přijaty žádnou 
osobou podléhající tomuto Etickému kodexu bez předchozího písemného souhlasu prezidenta ISU a 
generálního ředitele ISU, pokud je takový předchozí souhlas možný za daných okolností. 
 
ČLÁNEK 11 Střet zájmů 
 
11.1 Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu se musí vyhýbat jakémukoli střetu zájmů a zdržet se 
jakékoli situace, která by mohla vést ke střetu zájmů. 
 
11.2 Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu: 
a) neprodleně zveřejnit osobní zájem v jakékoli situaci, která by mohla být důvodně považována za 
situaci zahrnující střet zájmů; 
 



7  

b) zdržet se činění nebo ovlivňování rozhodnutí zahrnujících osobní nebo rodinný prospěch nebo 
veřejné uznání; 
c) zdržet se poskytování nepatřičných laskavostí třetím osobám nebo vlastnímu Členovi ISU. 
 
11.3 Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu, když slouží ISU v oficiální pozici, nebudou současně 
zastávat žádnou oficiální pozici v rámci svého Člena ISU, která by kdykoli mohla být nebo se důvodně 
zdát být v rozporu s jejich nezávislým postavením, povinností a loajalitu k ISU. 
 
11.4 Osobní, obchodní a rodinné vztahy 

a) Etický kodex ISU, včetně, nikoli však výhradně, ustanovení o „konfliktu zájmů“, se vztahuje 
na jmenované funkcionáře ISU a další účastníky, jak je uvedeno v Etickém kodexu ISU. 
 
b) Aniž bychom ubírali na široké a osobní použitelnosti Etického kodexu, uvádíme následující 
příklady jako vodítko: 

i. Činovníci na akci ISU nebo zimních olympijských hrách nebo zimních olympijských 
hrách mládeže, zvolení nebo jmenovaní, nesmějí vystupovat jako členové žádného 
národního týmu ani působit jako vedoucí týmů, asistenti vedoucího týmu, průvodci, lékaři 
nebo trenéři družstev, nebo nosit uniformy národního týmu (kromě trenérů působících v 
technickém výboru ISU, mohou individuálně trénovat své svěřence, kteří jsou přihlášeni 
do závodu ISU nebo mezinárodní soutěže). 
ii. Pouze pro odvětví krasobruslení, funkcionáři ISU (rozhodčí, rozhodčí, techničtí 
kontroloři, techničtí specialisté atd.), pokud se účastní závodu ISU nebo zimních 
olympijských her nebo zimních olympijských her mládeže, kde nepůsobí jako funkcionáři 
ISU, mohou působit jako členové národních výprav, vedoucí výpravy, asistent vedoucího 
výpravy, doprovod, lékař výpravy nebo trenér výpravy a může nosit reprezentační 
oblečení.  
iii. Na akci ISU nebo zimních olympijských hrách nebo zimních olympijských hrách 
mládeže nesmí osoba z rodiny soutěžícího bruslaře působit jako funkcionář soutěže, do 
které je tento bruslař přihlášen, ale tato osoba může působit v jiných soutěžích takového 
podniku ISU nebo zimních olympijských her nebo zimních olympijských her mládeže, 
pokud se takové působení nemůže důvodně jevit jako střet zájmů. 
iv. Na akci ISU nebo zimních olympijských hrách nebo zimních olympijských hrách 
mládeže osoba z rodiny nezpůsobilé osoby nebo z rodiny trenéra nesmí působit jako 
funkcionář soutěže, ve které soutěží svěřenci nezpůsobilé osoby nebo trenéra, ale tato 
osoba může působit v jiných soutěžích takového podniku ISU nebo zimních olympijských 
her nebo zimních olympijských her mládeže, pokud se takové působení nemůže důvodně 
jevit jako střet zájmů. 
v. Pojem „rodina“, jak je používán v tomto Kodexu, je třeba chápat tak, že zahrnuje 
všechny osoby, které se vzhledem ke svým vztahům mohou důvodně jevit jako ve střetu 
zájmů ohledně soutěžícího bruslaře nezpůsobilé osoby nebo trenéra. 
vi. Pro účely personálního obsazení na akci rozhoduje vrchní rozhodčí  o všech otázkách, 
které je třeba  na akci řešit, které se týkají střetu zájmů nebo jiných záležitostí týkajících 
se použitelnosti Etického kodexu ISU na nominované funkcionáře ISU.  
vii. Níže jsou uvedeny další příklady situací střetu zájmů pro úředníky ISU: 

A. Účast na „týmové“ večeři, kteréhokoli člena ISU před ukončením akce ISU, 
zimních olympijských her, zimních olympijských her mládeže nebo soutěže 
Challenger Série v krasobruslení nebo synchronizovaném bruslení je střetem 
zájmů. 

B. Technický specialista, který je trenérem, musí počkat jednu celou sezónu, než 
bude působit v technickém panelu na akci ISU, zimních olympijských hrách, 
zimních olympijských hrách mládeže nebo soutěži Challenger Série, na které 
soutěží jeho bývalý závodník. 

C. Technický specialista, který je zároveň trenérem, nesmí působit v technickém 
panelu na akci ISU, zimních olympijských hrách, zimních olympijských hrách 
mládeže nebo soutěži série Challenger série, pokud je technický specialista 
zároveň trenérem bruslaře soutěžícího na stejné soutěži, i když jeho bruslař 
soutěží v jiné disciplíně. 
 
 



8  

D. Pro funkcionáře ISU je střet zájmů působit na akci ISU, zimních olympijských 
hrách, zimních olympijských hrách mládeže nebo soutěži Challenger Série, 
pokud její manžel, partner a/nebo „rodinný“ příslušník trénuje bruslaře v jiné 
disciplíně na stejné soutěži. 

E. Funkcionář ISU nesmí působit na akci ISU, zimních olympijských hrách, 
zimních olympijských hrách mládeže nebo soutěži Challenger Série v jakékoli 
disciplíně, pokud je jeho manžel, partner nebo „rodinný“ příslušník vedoucím 
výpravy nebo asistentem vedoucího výpravy na stejné akci ISU, zimních 
olympijských hrách, zimních olympijských hrách mládeže nebo soutěže 
Challenger Série. 

F. Pro funkcionáře ISU, kteří jsou zároveň trenéry, je střetem zájmů, aby trenér 
působil jako funkcionář na mistrovství ISU v určité disciplíně a poté trénoval 
bruslaře na jiném mistrovství ISU ve stejné disciplíně během stejné sezóny. 

G. V období od 1. října do ukončení posledního mistrovství ISU, v každé soutěžní 
sezóně, nesmí funkcionář ISU přidělený na mistrovství ISU, zimní olympijské 
hry nebo zimní olympijské hry mládeže poskytovat monitorování nebo zpětnou 
vazbu bruslaři (a/nebo jeho trenérovi), osobně nebo na dálku pomocí 
elektronických zařízení, který soutěží na stejné soutěži, na kterou je 
nominován, během 60 dnů před zahájením prvního oficiálního tréninku na 
soutěži. U všech ostatních soutěží ISU a soutěží Challenger Série nesmí 
přidělený funkcionář ISU poskytovat bruslaři (a/nebo jeho trenérovi) během 30 
dnů před zahájením prvního oficiálního tréninku soutěže žádnou formu 
monitorování nebo zpětné vazby. Je však přípustné, aby přidělený funkcionář 
ISU poskytl bruslaři (a/nebo jeho trenérovi) zpětnou vazbu ohledně jeho 
výkonu na soutěži poté, co skončí oba soutěžní segmenty a budou oficiálně 
zveřejněny konečné výsledky. 
 

c) Funkcionáři technické komise a rozhodčí 
 
Vzhledem k materiálnímu dopadu, který mohou mít členové technických komisí a rozhodčí na výsledky 
a výsledky krasobruslařských soutěží, jsou zvláště náchylní k tomu, aby byli vnímáni jako ve střetu 
zájmů, zejména s ohledem na ISU Grand Prix série, finále ISU Grand Prix, mistrovství ISU, zimní 
olympijské hry mládeže, zimní olympijské hry a soutěže Challenger Série. Aby se předešlo případným 
situacím střetu zájmů, platí následující zásady: 

i. Žádný jednotlivec nesmí působit jako člen technického panelu nebo rozhodčí v jakékoliv 
disciplíně jakéhokoli akce série ISU Senior a Junior Grand Prix , finále ISU Junior a Senior 
Grand Prix, jakýchkoli Mistrovství ISU, soutěžích Challenger Série, Zimních olympijských 
her mládeže nebo Zimní olympijské hry, kterých se účastní bruslař, se kterým má člen 
technického panelu nebo rozhodčí zvláštní vztah. Takový zvláštní vztah může být 
vytvořen např. rodinnými vztahy (viz Pravidlo 121, odstavec 3.k) ii) 5.); kmotrovství; blízké 
přátelství nebo osobní nepřátelství vůči bruslaři, jeho/jí rodiče, další příbuzní nebo trenéři; 
a v případě jednotlivců, kteří jsou technickými specialisty, kteří jsou také aktivní jako 
trenéři, může existovat silná rivalita s trenérem bruslaře. Kromě toho trenér, který trénuje 
bruslaře na podniku Grand Prix seniorů, nesmí sloužit jako člen technického panelu na 
žádném jiném podniku Grand Prix seniorů nebo Finále Grand Prix juniorů a seniorů ve 
stejné sezóně; a trenér, který trénuje bruslaře na podniku Grand Prix juniorů, nesmí 
sloužit jako člen Technického panelu na žádném jiném podniku Grand Prix juniorů nebo 
Finále Grand Prix juniorů a seniorů ve stejné sezóně. 

ii. Žádný jednotlivec nesmí působit jako člen technického panelu nebo jako rozhodčí na 
zimních olympijských hrách v disciplíně, které se účastní bruslaři/sportovní dvojice/tance 
na ledě jejich vlastního člena ISU, kteří se umístili na 1. – 5. místě na ISU Mistrovství 
světa v bezprostředně předcházející sezóně nebo u kterých lze rozumně očekávat 
umístění na 1. – 5. místě na příslušných zimních olympijských hrách. 

iii. Při nominování členů technického panelu a rozhodčích pro seniorská mistrovství ISU, 
kdykoli je to možné, nebudou nominování funkcionáři z členů ISU, od jejichž bruslařů lze 
rozumně očekávat umístění 1. – 5. místě v příslušné disciplíně. V případě, že to není 
možné, budou všichni členové technického panelu a rozhodčí pro příslušnou disciplínu, 
kdykoli je to možné, z členů ISU, od jejichž bruslaře (bruslařů) lze rozumně očekávat 
umístění 1. – 5. místě v příslušné disciplíně na ISU mistrovství. 



9  

iv. Žádný jednotlivec jmenovaný jako technický kontrolor, technický specialista nebo vrchní 
rozhodčí na zimních olympijských hrách nesmí působit jako technický kontrolor, technický 
specialista nebo vrchní rozhodčí v jakékoli disciplíně na národním mistrovství nebo 
jakékoli jiné národní soutěži člena ISU, s výjimkou své vlastní, které se pravděpodobně 
zúčastní zimních olympijských her ve stejné sezóně. 

v. Předsedové členských států ISU, místopředsedové, generálních ředitelů, generálních 
sekretářů, generálních ředitelů, výkonných ředitelů, sportovních ředitelů nebo 
ekvivalentních členů ISU nesmějí sloužit jako členové technického panelu nebo rozhodčí 
na žádném mistrovství ISU, žádné velké ceně ISU seniorů a juniorů, Finále ISU Grand 
Prix juniorů a seniorů, Zimní olympijské hry mládeže, Zimní olympijské hry nebo soutěž  
Challenger Série po celou dobu jeho zvoleného/jmenovaného období služby v příslušné 
výše uvedené funkci člena ISU proti. 

d) Rozhodčí 
i.  Žádný jednotlivec nesmí působit jako rozhodčí na zimních olympijských hrách, který 

působil jako rozhodčí, technický kontrolor, technický specialista nebo rozhodčí v jakékoli 
disciplíně na národních šampionátech nebo jakékoli jiné národní soutěži člena ISU, kromě 
své vlastní, která se účastní jakékoli krasobruslařské akce na zimních olympijských hrách 
ve stejné sezóně. 

ii. Předsedové členských států ISU, místopředsedové, generální ředitelé, generální 
sekretáři, výkonní ředitelé, sportovní ředitelé nebo jejich ekvivalentů nesmějí působit jako 
rozhodčí na žádném mistrovství ISU, žádné velké ceně ISU seniorů a juniorů, finále ISU 
Grand Prix junior a Senior, Zimní olympijské hry mládeže, Zimní olympijské hry nebo 
soutěžích Challenger Sérií po celou dobu jejich zvolení/jmenovaní do funkce. 

e) Odpovědnost úředníků ISU za posuzování a hlášení střetu zájmů 
i.  Výše uvedené příklady střetu zájmů nejsou vyčerpávající. Je odpovědností každého 

funkcionáře, který byl nominován jako člen technického panelu nebo jako vrchní rozhodčí 
nebo jako rozhodčí, aby posoudil, zda by mohl být vnímán jako ve střetu zájmů. V případě 
pochybností budou neprodleně řešit situaci s viceprezidentem ISU pro krasobruslení, aby 
zjistili, zda existuje potenciální střet zájmů. Je důležité poznamenat, že je třeba se 
vyvarovat nejen skutečných střetů zájmů, ale konkrétně také situací, které by se jako střet 
zájmů mohly přiměřeně jevit jakékoli třetí straně. 

ii. Funkcionáři budou co nejdříve písemně informovat viceprezidenta ISU pro krasobruslení 
o jakékoli potenciální situaci střetu zájmů, kterou může funkcionář mít, jak je popsáno v 
odstavcích b) – d) výše. Pokud k takovému střetu zájmů dojde nebo se zdá, že k němu 
pravděpodobně dojde podle odstavců b) – d) výše, musí příslušný úředník tuto situaci 
nahlásit na formuláři dostupnosti ISU. Pokud ke střetu zájmů nebo pravděpodobnosti 
střetu zájmů dojde až později nebo během probíhající sezóny ISU, bude o tom příslušný 
funkcionář a/nebo jejich člen ISU písemně neprodleně informovat viceprezidenta ISU pro 
krasobruslení. 

 
ČLÁNEK 12 Vliv a manipulace 

 
12.1  Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu se zdrží jakéhokoli jednání nebo pokusu o nepatřičné 
ovlivnění nebo manipulaci průběhu a/nebo výsledků jakékoli bruslařské akce pod jurisdikcí ISU jakýmkoli 
způsobem, který je v rozporu se sportovní etikou a sportovním chováním nebo princip fair play. 
 
12.2  Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu si zachovají absolutní nezávislost a přísně dodržují 
Kodex olympijského hnutí o prevenci manipulace soutěží, který zejména zakazuje jakoukoli účast na 
jakémkoli druhu korupce, jakékoli zneužití vnitřních informací a zvýhodňování pro, popř. předsudky vůči 
jakémukoli členskému trenérovi ISU, bruslaři nebo jeho rodinnému příslušníkovi (členům), držiteli úřadu 
ISU nebo členovi ISU. 
 
12.3  Funkcionáři ISU se musí chovat neutrálně a chovat se způsobem bez zaujatosti, včetně, ale 
nejen, národní zaujatosti. 
 
12.4  Funkcionáři ISU musí přísně dodržovat svou povinnost podle pravidla 125, odstavec 3 
Všeobecných pravidel ISU okamžitě hlásit rozhodčímu nebo zástupci ISU jakékoli pozorované nebo 
domnělé nevhodné nebo nepravidelné chování na místě týkající se kteréhokoli funkcionáře na podniku 
ISU. 



10  

ČLÁNEK 13  Sázení 
 
13.1  Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu se musí zdržet účasti na bruslařských akcích 
pořádaných provozovateli sportovních sázek a ve všech formách sportovních sázkových aktivit 
souvisejících s jakoukoli bruslařskou akcí/činností pod jurisdikcí ISU, zimních olympijských her, zimní 
mládeže. olympijských hrách a na jakékoli jiné akci/aktivitě, ve které ISU zastupuje své sporty. Zejména 
nesmí sázet na žádnou bruslařskou akci, bez ohledu na jejich účast na této akci nebo na to, zda se 
jedná o jejich bruslařskou disciplínu. 
 
13.2  Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu se nesmí účastnit žádných nezákonných sázkových 
aktivit bez ohledu na daný sport. 
 
13.3  Pro účely tohoto článku se „sázením“ rozumí sportovní sázková činnost, při které se sází na 
výsledek sportovní události s cílem vyhrát peníze. Není-li výslovně uvedeno jinak, tento etický kodex 
se nevztahuje na jiné hazardní hry (služby pokeru a kasina) nebo hazardní hry, jako jsou loterijní služby, 
služby binga, stírací losy nebo služby podpory prodeje sestávající z propagačních her. 

 

ČLÁNEK 14  Hlášení 
 
Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu musí informovat prezidenta ISU, ombudsmana pro integritu, 
v současnosti paní Christine Cardis (ombudsperson@isu.org ), nebo MOV na horké lince pro integritu, 
a nebo na horké lince pro dodržování předpisů (www.olympic.org/integrityhotline ), a to při první možné 
příležitosti úplné podrobnosti o jednání nebo postupu týkajícího se jakéhokoliv druhu sázení, 
manipulace, korupce a/nebo zneužití vnitřních informací. 
 
 

ČLÁNEK 15 Doping 
 

15.1  Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu musí respektovat a dodržovat ustanovení 
Antidopingových pravidel ISU a Antidopingových postupů ISU. 

15.2  Trenéři a jakýkoli další podpůrný personál sportovců jsou povinni zachovávat nejvyšší standardy 
integrity a transparentnosti ve všech svých interakcích se sportovci. Za žádných okolností by neměli 
navrhovat, nutit nebo tajně podávat doplněk nebo látku uvedenou na seznamu zakázaných látek 
Světové antidopingové agentury (WADA). To zahrnuje zdržení se napomáhání/nebo umožnění užívání 
takových látek, ať už na příkaz sportovce nebo jakékoli jiné osoby nebo jinak, pro zajištění souladu s 
antidopingovými pravidly a ochrany zdraví a bezpečnosti sportovce a dále k ochraně integrity sportu. 

 

Kromě toho nesmějí používat ani vlastnit žádnou zakázanou látku nebo zakázanou metodu bez 
platného zdůvodnění, ani se nezapojovat do žádného osobního chování, které je v rozporu s jejich 
odpovědností nabádat své sportovce, aby nedopovali. 

 

ČLÁNEK 16 Nelegální drogy 
Osoby podléhající tomuto Etickému kodexu, které se účastní nebo jsou součástí jakékoli akce ISU nebo 
jakékoli činnosti nebo akce schválené ISU, nesmějí distribuovat, užívat ani držet nelegální drogy, ani 
se přímo či nepřímo podílet na užívání nelegálních drog nebo porušování drogových pravidel nebo jim 
pomáhat. 

 
 
ČLÁNEK 17 Akty, které odrazují nebo odvetné opatření proti hlášení ISU nebo úřadům  
Je porušením tohoto etického kodexu zapojit se do jakéhokoli druhu odvetných opatření proti osobě, 
která v dobré víře poskytla důkazy nebo informace, které se týkají údajného porušení antidopingových 
pravidel, porušení etického kodexu ISU nebo neexistence dodržování kodexu WADA, vůči ISU, ITA, 
WADA, jiné antidopingové organizaci, donucovacímu orgánu, regulačnímu nebo disciplinárnímu 
orgánu, orgánu pro slyšení nebo osobě provádějící vyšetřování jménem ISU, ITA nebo WADA. 

 
 
 
 



11  

 
ČLÁNEK 18 Porušení transgenderové politiky ISU 
Osoby podléhající zásadám transgender ISU musí respektovat a dodržovat všechna kritéria 
způsobilosti a podmínky, požadavky na monitorování a podávání zpráv stanovené v zásadách 
transgender ISU. Nedodržení jakýchkoli kritérií a podmínek způsobilosti a/nebo požadavků na 
monitorování a/nebo podávání zpráv ISU Transgender politiky představuje porušení tohoto etického 
kodexu. 
 
ČLÁNEK 19 Sankce 
Jakékoli porušení tohoto etického kodexu podléhá disciplinárnímu řízení a sankcím v souladu s 
článkem 25 Ústavy ISU. 
 

ČLÁNEK 20 Konflikty v pravidlech 
V případě rozporu mezi ustanovením (ustanoveními) Etického kodexu ISU na straně jedné a 
ustanovením (ustanoveními) Ústavy a Obecných předpisů nebo Zvláštních předpisů a Technických 
pravidel platí, že mají přednost ustanovení Ústavy a Obecných předpisů popř. zvláštních předpisů a 
technických pravidel. 
 
ČLÁNEK 21 Etický kodex MOV a další etické dokumenty MOV 

21.1   Aplikace Etického kodexu MOV a dalších etických dokumentů MOV uvedených níže v odstavci 
2 na osoby podléhající tomuto Etickému kodexu zůstává výslovně vyhrazena. 

21.2   Příslušné další etické dokumenty MOV jsou následující: 

- Pokyny týkající se volby prezidenta MOV; 

-  Pravidla pro střety zájmů ovlivňující chování olympijských stran; 

-  Pravidla upravující proces kandidatury na zimní olympijské hry 2026; 

-  Pravidla chování pro kandidaturu na olympijské hry mládeže; 

-  Pravidla chování pro navrhované mezinárodní federace usilující o zařazení do programu 
olympijských her v Tokiu 2020; 

-  Základní univerzální principy řádné správy olympijského a sportovního hnutí; 

-  Kodex olympijského hnutí o prevenci manipulace se soutěžemi; 

-  Stanovy Etické komise MOV; 

-  Jednací řád pro případy možného porušení etických zásad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



12  

PROHLÁŠENÍ O ETICE 

[JMÉNO A PODROBNOSTI] (dále jen „Organizátor“) prohlašuje ISU, že bude dodržovat následující etické 
zásady, aby chránila integritu mezinárodních soutěží schválených ISU: 
 
(i) Po organizátorovi se požaduje, aby dodržoval nejvyšší standardy fair play, poctivosti, respektu, pravdy, 
poctivosti, etického chování a sportovního přístupu. Organizátor se zdrží jakéhokoli pokusu ovlivnit průběh 
a/nebo výsledky jakékoli bruslařské akce způsobem, který je v rozporu se sportovní etikou. 
 
(ii) Organizátor bude uplatňovat osvědčené postupy k ochraně mladých bruslařů před sexuálním 
vykořisťováním (zejména s ohledem na zaměstnance, poskytovatele služeb a úředníky jednající pod jeho 
vedením). 
 
(iii) Organizátor souhlasí, že bude se všemi bruslaři, funkcionáři, dobrovolníky a zaměstnanci, včetně 
mladých a zranitelných, zacházet s respektem a nediskriminačním způsobem. 
 
(iv) Organizátor nebude vykořisťovat mladé bruslaře a zajistí, aby každého nezletilého bruslaře (mladšího 
18 let) zastupovala kompetentní osoba. 
 
(v) Organizátor se zavazuje zveřejnit jakýkoli zájem, který by mohl být důvodně považován za střet zájmů, 
a zdržet se jakékoli činnosti, která by přímo nebo nepřímo vedla ke střetu zájmů. 
 
(vi) Organizátor se nezapojí do žádného jednání, které by znehodnotilo Bruslení nebo ohrozilo integritu 
Bruslení. 
 
(vii) Organizátor potvrzuje, že není pravomocně odsouzen z jednoho z následujících důvodů: účast v 
organizované zločinecké organizaci; korupce; podvod; trestné činy spojené s teroristickými aktivitami; 
trestné činy spojené s nelegálními drogami; a praní špinavých peněz. 
 
(viii) Organizátor potvrzuje, že se nebude zapojovat do reklamy na tabákové výrobky nebo tvrdý alkohol 
(nad 20 % obj. alkoholu ABV) v místech konání svých akcí ani na svých webových stránkách nebo na 
svých platformách sociálních médií. 
 
(ix) Organizátor potvrzuje, že není provozovatelem sportovních sázek* a že se zdrží jakékoli sportovní 
sázkové činnosti v místech konání svých akcí nebo na svých webových stránkách či platformách 
sociálních médií. 
 
(x) Organizátor se zavazuje sdělit prezidentovi ISU nebo MOV na horké lince pro integritu a shodu MOV 
(www.olympic.org/integrityhotline) při první dostupné příležitosti veškeré podrobnosti o jakýchkoli 
znalostech nebo přístupech týkajících se jakéhokoli druhu sázení, manipulace, korupce a/nebo zneužití 
vnitřních informací. Organizátor také oznámí nevhodné nebo neregulérní chování nebo návrhy týkající se 
funkcionářů na jakékoli akci podle pravidla 125, odstavec 3 stanov ISU. 
 
Organizátor tímto bere na vědomí stanovisko ISU, že jakékoli porušení výše uvedených zásad může mít 
za následek kdykoli odnětí oprávnění pořádat mezinárodní soutěž a že veškeré ztráty vzniklé v důsledku 
takového odvolání nese výhradně organizátor. 

 
[ORGANIZÁTOR] 
[DATUM] 

 
* Pro účely tohoto prohlášení se „sázení“ týká sportovních sázkových aktivit, při nichž se sází na výsledek 
sportovní události s cílem vyhrát peníze. Není-li výslovně uvedeno jinak, toto Prohlášení se nevztahuje na 
jiné hazardní činnosti (služby pokeru a kasina) nebo hazardní hry (jako jsou loterijní služby, služby binga, 
stírací losy nebo služby podpory prodeje sestávající z propagačních her). 


